i
PREFEITURA
FRANCA
TRABALHO E COMPROMISSO COM VOCÊ

SECRETARIA DE FINANÇAS
C A D A S T R O  F IS C A L  IMOBILIÁRIO

Ofício n°. 17/2023 - CADASTRO FISCAL IMOBILIÁRIO

Franca, 15 de dezembro de 2023.

Assunto: Requerimento Câmara Municipal n° 592/2023 -  Informações sobre
denominações de nomes das UBSs em construção

Senhora Vereadora, X A 1

Em resposta ao requerimento epigrafado e, em consulta ao sistem
informatizado do Cadastro Fiscais Imobiliários, segue as informações:

UBS São Domingos - cadastro 1.42.15.007.01.00 - Consta a seguinte solicitação de
indicação de denominação: Oficio gabinete 34/2023 - Vereador Donizete da
Farmácia - denominação para UBS Antônio Guilhermino.

UBS Jardim Paraty - cadastro 4.12.16.010.41.00 - Consta a seguinte indicação de
denominação: Oficio 06/2023 - Lei 9344 de 25/03/2023 - Vereador Marcelo Tidy -
solicita a denominação para UBS Saul Luiz Cavalcanti.
Obs. Na prancha consta como aprovação de UBS do Jardim Paraty e a área fica no
Conjunto Habitacional Octavio Cilurzo.

UBS City Petrópolis - cadastro 3.41.09.002.01.00 - Não consta indicação de
denominação até a presente data.

Atenciosamente,

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP - Cep: 14401-150.
Telefone: 16.3711-9123|E-mail: cadastroimobiliario@franca.sp.qov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:cadastroimobiliario@franca.sp.qov.br
http://www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br
M U N A iPA i O i

FRANCA

REQUERIMENTO N° /2023

Dentre outras funções, os Vereadores também são
responsáveis pela fiscalização das ações tomadas pelo poder
executivo, cabendo-lhes a responsabilidade de acompanhar a
Administração Municipal, principalmente no tocante ao
cumprimento da lei e da boa aplicação e gestão do erário, bem
como propor benfeitorias, obras e serviços para o bem estar
social da população em geral.

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações
do Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Alexandre
Augusto Ferreira, Prefeito Municipal de Franca para que envie a
esta Casa de Leis, informações sobre se todas as UBS's que estão
sendo construídas já tem nome e quais são.

Câmara Municipal de Franca, 29 de setembro de 2023.

Assinado de forma digital por
LOURDES APÂREGDA lourdes aparecida
GRANZOTTE:07215642836 granzotte :072 15642836

Dados: 2023.10.02 09:25:00 -03'00’

Vereadora Lurdinha Granzotte

Rua da Câmara. n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -D D G : 0800 940 1555

camara@franca.sp.Ieg.br
l

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.Ieg.br